
― 64 ―

会報「花葉」発行にともなう協力金のお願い

日頃より花葉会の事業にご協力いただきまして、ありがとうございます。深く感謝いたしております。

さて、花葉会では千葉大学園芸学部花卉園芸学研究室を中心に、花卉産業界に携わる会員相互の親睦、研鑽と情報

交換を目的に、会報「花葉」を発行してまいりました。

本来この会報の発行は、広告料収入により印刷・郵送費等を充当し、会員の皆様には無料で配布することにしてま

いりました。しかし、昨今の経済情勢のため広告収入は減少し、資金的に逼迫しているのはご周知のことと存じます。

そこで、私どもといたしましても一層の合理化をはかり冗費の節約につとめる所存ですが、会員、読者の皆様に

は協力金の拠出をお願いする次第です。

また、今後とも「花葉」の内容につきましてはさらに充実させ、会の活動も一段と活発にしてゆくつもりですので、

ご理解のほど、なにぶんにもよろしくお願いいたします。

なお、ご送金につきましては、同封の郵便振替用紙にて、下記の要領でお願いいたします。

花葉会幹事一同

１．振替口座番号　　00150－9－13341 口座名　花葉会

２．花葉会会報「花葉」発行協力金 ３カ年分として　　5,000円 （「花葉」24号～26号分）

３．問合せ先　　〒271-8510 松戸市松戸648 千葉大学園芸学部花卉園芸学研究室　花葉会事務局

TEL：047-308-8810（直通）

◆花葉サマーセミナーのテーマは

「生産者育種」。それとは違う立場で、

新規参入種苗会社で活躍中の花のブ

リーダーの方々に登場いただきまし

た。育種の世界はおもしろい！◆最

近の「花葉」は執筆者の顔ぶれがに

ぎやかになったねと、うれしい感想

をいただきました。若い読者層をつ

かむためには若い執筆者にと、今号

も渡辺均先生にお骨折りいただきま

した。◆上田善弘助教授が岐阜県に

転職。「花葉」編集としてお世話にな

りました。感謝いたします。◆花葉

会ホームページをご利用ください。

「我が社の新商品」紹介コーナーもあ

ります。http://www.kayoukai.net/

◆「花葉」では会員の皆様の寄稿を

お待ちしております。花葉会事務局

宛、または編集人 E-mail:flower@

mua. biglobe.ne.jp へ。（山田幸子）

花　葉 2005 No.24

平成17年12月10日発行

発行人 安 藤 敏 夫
編集人 山 田 幸 子
発行所 花 葉 会

〒271-8510 松戸市松戸648

千葉大学園芸学部
花卉園芸学研究室内

編集 2フローラルプランナーズチーム

写植・印刷　1インタラクション

編 集 後 記


